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Bakgrund 

Finansdepartementet har den 30 juni skickat ut ett delbetänkande med förslag till en ny regional indelning 
av hela landet. Sex nya län föreslås vara utgångspunkten i det fortsatta arbetet till dess slutbetänkandet 
presenteras i augusti 2017. I det föreliggande förslaget föreslås att tre nya län bildas från 1 januari 2018 och 
tre nya landsting från 1 januari 2019. Landstinget i Värmland föreslås bilda ett nytt landsting tillsammans 
med nuvarande landstinget i Västra Götaland. 
 
Kristdemokraterna i Värmland tar möjligheten att skicka in ett svar för att tydliggöra vårt 

ställningsstagande till det liggande förslaget.  

 

Demokratiaspekten 

För oss kristdemokrater är demokratiaspekten viktig. Den framtida regionen, oavsett storlek måste ledas 
och styras av ett direktvalt organ. Nuvarande organisation i Värmland, med ett samverkansorgan som har 
det regionala utvecklingsansvaret, är inte optimalt. Dessa frågor bör hanteras av ett direktvalt fullmäktige 
där medborgarna på ett tydligare sätt kan påverka och utkräva ansvar i dessa frågor. Ett tydliggörande av 
nuvarande landstings ansvar för den regionala utvecklingen skulle också förbättra förutsättningarna, både 
ur ett demokratiskt och verksamhetsmässigt perspektiv.  
 

Regionindelning 

Kristdemokraterna är i grunden positiva till större regioner. Det förslag vi nu tar ställning till är dock 

endast ett första steg, helheten för Sverige saknas. Vi anser att om det skall bildas ett nytt landsting med 

Värmland, Västra Götaland och Halland skall detta ske i en gemensam process. I det liggande förslaget är 

det mycket oklart hur detta ska ske.  Det är mycket organisatoriskt påfrestande att genomgå ett sådant 

förändringsarbete och att då dela upp processen i flera delar ser vi som olyckligt. Vi anser vidare att även 

myndighetsstrukturen bör vara utredd för att helheten i Sverige ska vara tydlig. 

 

Kristdemokraterna är mycket positiva till regionalt samarbete och anser att samverkan över 

organisatoriska gränser kommer att bli alltmer betydelsefull i framtiden. Samhällsutvecklingen går fort och 

vi ser att många funktioner blir alltmer gränsöverskridande.  

 

Kristdemokraterna i Värmland har tidigare tagit ställning för att bilda ett nytt landsting tillsammans med 

Västra Götaland. Detta ställningstagande kvarstår. Vi anser dock att om Sverige skall delas in i nya större 

regioner skall detta ske samtidigt i hela landet. 

 

Slutsats 

Med hänvisning till ovanstående avstyrker Kristdemokraterna i Värmland indelningskommitténs förslag. 
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